CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE CONDUTOR E
OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

 EDITAL Nº 072, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS COM REQUERIMENTOS DE FINAL DE FILA DEFERIDOS

O TENENTE-CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos subitens 17.7, 17.8 e 17.9 do edital nº 001, de 1º de julho
de julho de 2016, torna pública a reclassificação de candidatos que renunciaram à classificação original no
concurso conforme requerimentos de final de final deferidos após convocação para a apresentação, entrega
de documentos e matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no Quadro Geral
de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas – QBMG-2.

1. DA RECLASSIFICAÇÃO
1. Relação de candidatos reclassificados tendo em vista requerimentos de final de fila deferidos após a
apresentação e entrega dos documentos na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no
concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO

723000417 Álvaro Nunes Barcelos 84 569º

723001383 David Allan Pinheiro Do Nascimento 83 570º

723008050 Wesley Andrade Raulino 81 571º

723006530 Diego Otávio Rodrigues 79 573º

723004233 Rodolfo Falquetto Ribeiro 78 574º

723005590 Rodrigo Cesar Alaby 76 575º

723005801 Douglas Henrique Melo Campos 75 576º

723006928 Antonio Paulo Marques Do Nascimento 71 577º

723004995 Patricia Pacheco Barreto 70 578º

723006142 Luis Carlos Sena Do Nascimento 70 579º

723005130 Keila Cristina Ferreira Leite 68 580º

723000700 Luiz Henrique De Freitas Silveira 67 581º

723002643 Anderson Medeiros Saraiva 65 582º

BRASÍLIA/DF, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

PAULO CÉSAR DA SILVA JÚNIOR – TEN-CEL. QOBM/Comb.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS